Рядок Найменування статті
На вимогу і

менше 1 міс.

Від 1 до

6 міс.

Від 6 до

12 міс.

Більше

року
Немонетарні Усього

1 2 3 4 5 6 7 8

   Звітний рік

1 Усього фінансових активів  1288261 4106327 1496984 18457364 0 25348936

2 Усього фінансових зобов'язань  908234 1910424 991967 17615904 0 21426528

3 Чистий розрив за процентними

ставками на кінець дня 31 грудня

попереднього року

380028 2195903 505017 840460 0 3922408

 Попередній рік

4 Усього фінансових активів  1285258 2568205 1612970 10343378 0 15809811

5 Усього фінансових зобов'язань  3254264 1442533 1919455 6403438 0 13019690

6 Чистий розрив за процентними

ставками на кінець дня 31 грудня

попереднього року

(1969006) 1125672 (306485) 3939940 0 2790121

Річний фінансовий звіт (консолідований) за 2009 рік

 124

Аналіз відсоткового ризику проводився щодо фінансових активів та зобов’язань, чутливих до

зазначеного виду ризику. Аналіз чутливості для відсоткового ризику наведений в наступній

таблиці.
 (тис. грн.)

Показники
На вимогу і

менше 1 міс.

Від 1 до

6 міс

Від 6 до

12 міс
Усього

Регулятивний

капітал

В відсотках до

регулятивного

капіталу

1 2 3 4 5 6 7

Прибуток/збиток внаслідок збільшення

відсоткових ставок на 1% кінець дня 31

грудня попереднього року

3281   3322 8955 15558 3207999 0.48%

Прибуток/збиток внаслідок зменшення

відсоткових ставок на 1% кінець дня 31

грудня попереднього року

(3281)   (3322) (8955) (15558) 3207999 (0.48)%

Прибуток/збиток внаслідок збільшення

відсоткових ставок на 1% кінець дня 31

грудня звітного року

2513 8681 (10162) 1032 4693269 0,02%

Прибуток/збиток внаслідок зменшення

відсоткових ставок на 1% кінець дня 31

грудня звітного року

(2513) (8681) 10162 (1032) 4693269 (0,02)%

При складанні зазначеної таблиці для вимірювання величини відсоткового ризику використані такі

припущення:

1) базовим методом вимірювання  ризику переоцінки ставок є метод „процентний дохід-під-

ризиком” (Earnings-at-risk approach);

2) ширина кожного часового інтервалу використовується як апроксимація дюрації активів та

пасивів;

3) для залишків на поточних рахунках клієнтів застосовується умовно-стабільний відсоток

таких пасивів: умовно-нестабільна частина залишків вилучається з рахунків протягом

місяця, решта - пропорційно протягом року;

4) для довгострокових кредитів фізичним особам, що мають фіксовану ставку,